中共淮南市委组织部文件

淮组通字〔2014〕4号
关于组织广大党员参与共产党员网“共筑
中国梦”学习交流活动的通知
各县区委组织部，市直机关工委、市教育局党委、市经信委党委：

近日，省委组织部转发了中共中央组织部《关于组织广大党员参与共产党员网“共筑中国梦”学习交流活动的函》（皖组函字〔2013〕24号），对通过共产党员网“共筑中国梦”专题网页（http://zgm.12371.cn）开展网上学习和互动交流活动作出具体安排。请结合实际，认真组织开展好“共筑中国梦”网上学习交流活动，具体要求如下：
一、建立网页链接，鼓励党员参与。“共筑中国梦”专题页面设置在线学习、互动交流、先进典型、知识测试、阅读欣赏等5大板块、24个专题，各县区、市直有关单位要在党建网站、单位门户网站首页显著位置建立“共筑中国梦”专题页面网页链接，方便广大党员参与学习交流活动。
二、组织在线学习，开展知识测试。 充分利用各种宣传媒介、采取多种形式动员广大党员登陆共产党员网“共筑中国梦”专题网页，深入学习习近平总书记等中央领导同志关于实现中国梦的一系列重要讲话精神等内容。组织广大党员参与实名注册，填写基本信息，踊跃开展知识测试，以知识测试促进学习深化。
三、开展互动交流，参加文图征集。积极组织本县区、本单位党员按照“共筑中国梦”专题网页相关专题版块的要求，在“互动交流”板块留言互动，在“主题征文”板块发表征文，在“美图征集”板块发布图片，充分展示淮南市广大党员对共筑“中国梦”的热情与期待。
四、做好典型推荐，展示党员风采。各县区、市直有关单位，要围绕“最美支部书记”、“最美共产党员”征集展示活动，按要求积极推荐1-2名“最美支部书记”、“最美共产党员”，并将展示材料（包括基本情况、事迹材料、风采图片、视频资料等），于1月28日前报市党员电教中心（邮箱：hndjzx2014@163.com）。 事迹材料文稿不超过2000字；图片材料请用JPEG格式，一般不超过10张，单张图片大小一般为200—500K，每张图片请附30字以内的文字说明；视频材料请用WMV格式，码率≥2M，尺寸为720*576，帧率为25帧/秒，时长一般不超过8分钟，倡导体验式采访，鼓励现场出镜，充分运用细节展现人物真实感人的内在美。如因时间紧张，风采图片、视频资料可在3月底前报市党员电教中心。市党员电教中心将在淮南先锋网组织全市范围的展示、评选活动，并择优评选全市“最美支部书记”、“最美共产党员”各1名，报送省委组织部。
各县区、市直有关单位要高度重视，认真组织，狠抓落实。学习交流活动的部署安排情况，请于1月22日前报送市党员电教中心（联系电话：6678427）。

附件：《关于组织广大党员参与共产党网“共筑中国梦”学习交流活动的函》

中共淮南市委组织部

2014年1月6日

附件

关于组织广大党员参与共产党员网

“共筑中国梦”学习交流活动的函

中共安徽省委组织部：

    为贯彻落实全国组织工作会议精神，深入开展中国梦宣传教育，配合党的群众路线路线教育实践活动，引导广大党员进一步坚定理想信念，更好地服务人民群众，中组部党员教育中心在共产党员网（www.12371.cn）推出“共筑中国梦”专题网页，开展网上学习和互动交流活动。

　　1、搞好宣传发动。“共筑中国梦”专题页面设置在线学习、互动交流、先进典型、知识测试、阅读欣赏等5大板块、24个专题，采取专题访谈、主题征文、征集展示、论坛留言等形式，开展学习交流。请各级党组织和组织部门充分利用当地报刊，广播、电视、网站、手机等媒体宣传推广“共筑中国梦”专题网页，提高知晓率和影响力。在党建网站、单位门户网站首页显著位置建立“共筑中国梦”专题网页链接，方便党员参与。发挥党员干部现代远程教育终端站点、党员活动中心的作用，采取多种形式动员广大党员上网参与，积极创造条件帮助农村党员、流动党员、老党员上网参与活动。

    2、组织在线学习。请各级党组织和组织部门组织好在线学习，引导广大党员深入学习习近平总书记等中央领导同志关于实现中国梦的一系列重要讲话精神，学习党的十八大报告和党章，学习马列主义、毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系，学习党史国史，深刻领会中国梦的精神实质和实践要求，进一步坚定道路自信、理论自信、制度自信，积极投身实现中国梦的生动实践。发动广大党员踊跃参与知识测试，以知识测试促学习深化。

    3、开展互动交流。请各级党组织和组织部门组织开展好网上讨论交流，引导基层党组织和党员围绕“我们的中国梦”、“我们的创业故事”、“付出与收获”等话题，畅谈人生理想、事业愿景、强国期盼、励志故事、创业历程。组织好主题征文，发动党员围绕对中国梦精神实质的领会，围绕新中国成立以来特别是改革开放30多年来的辉煌成就和宝贵经验，围绕广大党员敢于有梦、勇于追梦、勤于圆梦的奋斗历程，讲述亲历亲见的“中国梦”，交流思想收获、认识感悟。组织好美图征集，鼓励党员用镜头聚焦火热生产生活、记录追梦故事和圆梦历程，讴歌时代巨变，表达对国家富强、民族振兴、人民幸福的美好憧憬。

    4、总结推荐典型。请各级党组织和组织部门配合开展好“最美支部书记”、“最美共产党员”征集展示活动，总结宣传一批服务发展、服务民生、服务群众、服务党员的优秀基层党组织书记和信念坚定、爱岗敬业、为民务实、模范带头的优秀共产党员的先进事迹，展示他们在平凡岗位上艰苦奋斗、无私奉献，在关键时刻挺身而出、敢于担当的精神品格和高尚情操，充分发挥先进典型的教育、示范、引领作用，激励广大党员见贤思齐、不辱使命，争做中国梦的参与者、书写者。请广大基层党组织推荐报送“最美支部书记”、“最美共产党员”展示材料（包括基本情况、事迹材料、风采图片、视频资料等）县、市、省三级组织部门逐级审核基层党组织推荐材料，确保内容真实准确，并请省级组织部门将材料集中分批报送我们。

    联系电话：010-58587586  58587588（传真）

                       中共中央组织部党员教育中心

                              2013年10月17日

	中共淮南市委组织部办公室　　    2014年1月6日印发

PAGE
— 1 —